北京京运通科技股份有限公司 关于为全资子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称:宁夏振阳新能源有限公司(以下简称"宁夏振阳"或"债 务人"),系北京京运通科技股份有限公司(以下简称"公司"或"保证人")的 全资子公司。
 - ◆ 本次担保本金金额: 60,000.00 万元(人民币,下同)
- 已实际为其提供的担保余额:公司已为宁夏振阳提供 0.00 万元(不含本 次担保)担保。
 - 本次担保是否有反担保: 否
 - 对外担保逾期的累计数量:无逾期担保

一、对外担保情况概述

为办理融资业务,宁夏振阳与华润融资租赁有限公司(以下简称"华润租赁" 或"债权人") 签署了本金为 60.000.00 万元的《融资租赁合同》(包括附件及补 充协议,以下简称"主合同")。为确保债务人在主合同项下的义务得到切实履行, 公司于2023年4月7日与华润租赁签订了《保证合同》和《股权质押合同》,由 公司提供连带责任保证,并以所持有的宁夏振阳100%股权提供质押担保。

公司 2022 年 3 月 28 日召开的第五届董事会第八次会议、2022 年 6 月 28 日 召开的 2021 年年度股东大会审议通过了《关于预计为子公司提供担保的议案》, 同意公司为下属子公司融资、授信、履约等业务提供发生额合计不超过 40.00 亿 元的担保(详见公司公告:临 2022-009、临 2022-013、临 2022-027)。公司独立 董事发表了同意的独立意见。

本次担保额度在上述授权范围内,无需另行提交公司董事会和股东大会批准。

二、被担保人的基本情况

- 1、被担保人名称:宁夏振阳新能源有限公司
- 2、注册地址:中卫市沙坡头区腾格里沙漠迎闫公路收费站西侧
- 3、法定代表人: 谢月云
- 4、注册资本: 31,500.00 万元
- 5、主营业务:太阳能光伏电站项目建设;太阳能光伏产品研发、销售。(依 法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
- 6、截至 2021 年 12 月 31 日,宁夏振阳资产总额 123,326.72 万元,负债总额 41,602.15 万元,净资产 81,724.57 万元,资产负债率为 33.73%;该公司 2021 年 度实现营业收入 11,892.05 万元,净利润 3,103.12 万元。(以上数据已经审计)

截至 2022 年 9 月 30 日,宁夏振阳资产总额 122,145.97 万元,负债总额 37,120.44 万元,净资产 85,025.52 万元,资产负债率为 30.39%;该公司 2022 年 1-9 月实现营业收入 9,533.34 万元,净利润 3,233.19 万元。(以上数据未经审计)

7、公司持有宁夏振阳 100.00%的股权,宁夏振阳为公司全资子公司。

三、保证合同的主要内容

- 1、主债权本金金额: 60.000.00 万元。
- 2、担保方式:连带责任保证。
- 3、保证担保范围:

保证范围为债权人基于主合同对债务人所享有的全部债权,包括但不限于: 债务人在主合同项下应向债权人支付的租金、租前息(若有)、手续费、租赁保证金、留购价款、违约金、损害赔偿金等应付款项,如遇主合同项下约定的租金调整,还应包括因该变化而相应调整的款项;主合同无效、被撤销、解除或主合同法律关系被认定为不构成融资租赁法律关系时,债务人应当支付、返还、赔偿债权人的全部款项;债权人为维护及实现债权和担保权益而支付的一切支出和费用(包括但不限于诉讼费、仲裁费、公证费、公告费、律师费、差旅费及主合同项下租赁物取回时的保管、维修、运输、拍卖、评估等费用);支付前述款项所涉及的全部税费。

4、保证期间:

保证期间为主合同项下债务(如为分期履行,则为最后一期债务)的履行期限届满之日起三年。债务履行期如有变更,则保证期间为变更后债务履行期届满

之日起三年。

若主合同解除、被撤销或认定无效,则保证期间为因主合同解除、被撤销或 认定无效而另行确定的债务履行期限届满之日起三年。

四、担保的必要性和合理性

本次担保事项是公司为全资子公司办理融资业务提供担保,满足全资子公司 日常经营发展资金需要,有利于其稳健经营和长远发展。被担保方为公司合并报 表范围内的子公司,公司对其日常经营活动风险及决策能够有效控制,可以及时 掌控其资信状况。

五、董事会意见

公司第五届董事会第八次会议、2021 年年度股东大会已审议通过上述担保事宜。公司董事会认为:担保预计事项是为满足公司下属子公司经营需要而提出的,符合公司整体利益和发展战略,且被担保方为公司合并报表范围内的子公司,公司对其日常经营活动风险及决策能够有效控制,可以及时掌控其资信状况。公司对控股子公司拥有稳定的控股地位,且控股子公司的少数股东不参与公司控股子公司的日常经营管理,故仅由公司为控股子公司提供担保。董事会同意公司担保预计事项并已提请股东大会授权公司总经理在预计担保额度内全权办理与担保有关的具体事宜。

独立董事意见:公司预计担保及授权事项符合《中华人民共和国公司法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定,符合公司下属子公司日常经营需要,有利于保障公司稳定发展,提高公司经营效率,担保风险在可控范围内,不存在损害公司及股东利益的情形,我们同意本次议案。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前,公司及控股子公司对外担保总额为 45.44 亿元,占公司最近一期经审计归属于母公司所有者权益的 42.14%,均为对合并报表范围内子公司的担保;公司对控股/全资子公司提供的担保总额为 45.44 亿元(不含本次担保),占公司最近一期经审计归属于母公司所有者权益的 42.14%,无逾期对外担保。

特此公告。

北京京运通科技股份有限公司董事会 2023年4月7日